Site Oficial: http://www.acari.rn.leg.br  E-mail: atendimento@cma.rn.gov.br

Exmo. Senhor
José Ari Bezerra Dantas
Presidente da Câmara Municipal de Acari
Nesta

INDICAÇÃO Nº 023/2017.

       O Vereador signatário, no uso de sua função legislativa, e, nos termos regimentais,

REQUER de Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, seja enviado expediente ao

Chefe do Poder Executivo, sugerindo que todos os prédios Públicos do Município

tenham suas instalações modificadas, para se adequarem ao uso da energia

solar.

                                                   JUSTIFICATIVA

 Considerando-se que a Energia Solar é uma energia renovável, porém

econômica, e ambientalmente correta. Trazendo assim uma economia significante para

o município.

Enfim, solicito aos meus ilustres colegas a aprovação da presente indicação.

Sala das Sessões “Plenário Vereador Antônio Ferreira da Costa”, em 03 de

março de 2017.

                                              Leonardo Ferreira de Azevêdo
                                                               Vereador

http://www.acari.rn.leg.br/
mailto:atendimento@cma.rn.gov.br